Theophrastus, Tyrtamus ante dictus XI. 860. IX. 936. memoria valens 938. aetatis anno XCIX. scripsit χαρακτῆρας 942. sq.

Theopompus ἐν τῷ περὶ εὐσεβίᾳ XII. 359.

Theramenes. vide Euripides.

Thersites contumeliis in heroes celebris VII. 898.

Thessalus Hippocratis F. artem medicam ab eo edocitus VII. 969. seq.

Timaenus IV. 277. Siculus.

Timanthis pictoris Palamedes VIII. 404.

Timarchus, Arizeli F. orator contra Aeschinem VI. 10. contra Demadem VI. 17. contra Neacram VI. 36.

Timon Echecratidis fil. misanthropus XII. 274. sq.

Timon in siliis X. 811.

Timothei grammatici Gazaei, qui Anastasiū imp. temporibus scripsit (de animalibus) IV. 168.

Tragorum τυττίδες III. 312 321.

Tryphiodorus IV. 997. VI. 865.

Tyrtaeus I. 692. seq.

Μέλη IV. 488.

Virgilius II. 31.

Vranius ἐν τρίτῳ Ἀραβικῷ VII. 731. seq.

Vulcanus Argypius tempore Noë, inaenator ignis et artium quae igne exortentur X. 492. seq.

Xenophanes VII. 522.

Xenophon I. 51. 56. III. 646.

In Cyropaedia III. 562. Anabasin Themistogenis Syracusii, amici sui nomine edit VII. 940.

Zachariae prophetae metaphrasin δι' ῥητῶν scripsit Eudocia Augusta X. 64. 92.

Zenothermis (poeta) VII. 652, 678. ἐν τῷ περίπλῳ 684. vbi distichon ex eo adseritur.

Zeus et Amphion. vide Amphion.

Zeuxis Ephesus, pistor VIII. 389. sq. 403.

[¶] VI. CONSTANTINVS HARMENOPVLVS ad medium duodecimum saeculum refertur a multis, et nominatum a *Caveo* ^{oo}) et a *Petro Baelio* (Reponse aux questions d'un Prouincial tom. I. chap. 53. p. 482.) quare hoc etiam capite illi locum dare volui. Verius tamen est, medio saeculo decimo quarto denum illum floruisse, vt ex iam dicendis patet. Natus est circa a. 1320. CPoli ^{pp}) patre *Curopalata*, matre *Muzalona* Io. Cantacuzeni imp. consobrina. Ad XVI. annum aetatis liberalibus graecorum disciplinis a *Philastro* madnacho studita institutus, post auditum *Leonem* monachum ^{rr}) ad annum usque vicesimum latinis litteris rauauit operam sub *Aspasio* monacho Calabro, quem ad id pater Constantini magna mercede ex Italia conduxerat. Hinc ad iurisprudentiam se contulit doctore *Simone Attaliata*, pronepote Michaëlis illius, cui *Iuris Compendium Graeci* debent. Eo magistro velocissimi ingenii iuuenis ad eam sapientiae famam peruenit, vt duodetricesimo aetatis anno *Antecessoris* nomen meruerit, quod non nisi senibus principes graeci et legum stipendia emeritis plurima concedebarant. Tricesimo aetatis anno *Iudex Dromi*, quod ciuilium dictarum supremum tribunal fuit, renunciatus, et inter consiliarios adscitus principis ^{tt}), quos inter primum locum obtinuit minimus omnium aetate, tanta cum integritatis et sapientiae gloria id muneris executus est, vt, Cantacuzeno e solio, quod occupauerat, deturbato ^{uu}), nullam fortunae aut dignitatis mutationem sit passus, quin imo, patre defuncto, auctus honoribus, *Sebastus et Curopalata ad Caesarem* ^{vv}) proprius accedere iussus sit. Opibus, dignitatibus, opulentoque Bryenniae coniugis matrimonio felix ad legum interpretationem se contulit, tanta ubique et grauitate et eruditione, quantam nobis ubique ingerunt eius in *Digestum* ^{ww}) ac codicem luculentissimi commentarii, *explanaciones Nouellarum*, *Prochiron iuris utriusque*, aliaque, quae [¶] pallim latinis ICtis ad auctoritatem praesentissimam euocantur, quaeque tanti graecis habita sunt, quanti olim priscis latinis effata *Scaudiae*, *Pauli*, *Caii*, *Vlpiani*, aliorumque huiusmodi, quorum in iure summa auctoritas. Sapientissimum adpellatum a Michaeli Balsamone ^{xx}), peritissimum legum a Nicolaio Cabala filia.

^{oo}) In histor. litter. S. S. eccl. tom. II. p. 226. ad a. 1150. ed. Basile. Sed *Caveum* iam refutauit *Tenzel*, in monatlichen Unterredungen etc. m. cit. 1690. 8. p. 967. *Harl.*

^{pp}) Adenratam hanc de Harmenopulo notitiam debo *Nicolao Comneno Papadopoli* p. 143. prænotionum mystagog. editarum Neapoli 1695. fol. Comnenus testatur, se usum Georgii Corellii et Maximi Planudae Paralipomenis ad bibliothecam Photii.

^{qq}) Hunc, quum non diu post archiepiscopum Mytilenaeum fuisse constet, Nic. Comne-

nus, eumdem putat, fuisse cum Leone Magentino, cuius commentarii in scripta Aristotelis exstant.

^{rr}) Ioannis Cantacuzeni imp.

^{ss}) A. C. 1555.

^{tt}) Ioannem Palaeologum.

^{uu}) De his Harmenopuli scriptis partim adhuc ineditis plura dixisse se Comnenus testatur in opere, quod inscripsit *Graeciae Sapientis testimoniū*. Illud non vidi.

^{vv}) In *Anaphora* III. c. 5.

fila ^{**}), *Os iurisprudentiae antonomastice, et Iurisconsultum κατ' ἔξοχην a Nilo Rhodio* ^{**}) et ab ipso Philotheo ^{**}) patriarcha CPol. *Thesaurum Nomicum*, disces ex pluribus virorum huiuscemodi monumentis. Circa quadragesimum aetatis annum Canones adgit, quuin praefitus *Theffalonicae* summo cum *Nomophylax* imperio per otium amauit sacra tractare, ea diligentia et fide, ut inter Canonistas graecos principem locum, iudice Nicolao Comneno, obtineret, et Nilo Rhodio vocetur νομοδιάσκαλος καὶ καγέων ἐρμηνευτὴς ἀντίληπτος, suffragante Georgio Coressio additionibus ad bibliothecam Photii et Christophoro Campana Chio Canonarcha de vi canonum, scholio vltimo. Diem obiit supremum CPol. a. 1380. vel 1383. *Fabr.* *Vindobonae* in cod. caesar. XI. nr. 8. est *Philothei* testimonium de aetate Constantini Harmenopuli. v. *Lambec.* VI. part. I. p. 87. sqq. ibique Kollarri not. p. 89. sq. Id testimonium Lambec. exhibit integrum, (quod Fabric. postea in sect. 2. repetit,) ex eoque docet, Constant. Harmen. qui in eo vocatur *nomophylax sacri imperatorii* stretti et *index urbis Theffalon.* composuisse Promtuar. iuris ciuil. et epitomen iuris canon. sub imperio imperatricis *Anne Palaeologinae*, huiusque filii, *Ioannis Palaeologi* an. a creato mundo 6853. h. e. an. Chr. 1345. et retrahat, aliorum olim sequutus rationes, sententiam antea libro V. comment. in indic. I. pag. 688. sq. et 771. (sed v. Kollar. ibid. p. 333.) prolatam, reiicitque opiniones *Theod.* *Ad. Suallenberg.* (v. postea ad sect. 1.) *Marquardi Freheri* in *Chronologia*, praefixa iuri graeco-romano, ac *Iosephi Mariae Suarezii* in *notitia Basilicorum* *), qui aetatem Constantini Harmen. adligarunt a. C. 1143. (quos etiam sequutus est *Burc. Gotthelf. Struu.* in *historia iuris*, Ienae 1718. 4. p. 341. ac 605.) atque *Iac. Gothofredi* in *Manuali iuris*, (pag. 79. ed. XI. Geneu. 1710. 12.) ac *Philippi Labberi* in *biblioth. chronolog. SS. eccles.* qui illius aetatem retulerunt ad a. Chr. 1150. *Christfr.* quoque *Waechtlerus* in opusc. pag. 591. vulgarem sententiam amplectus, Harmenopulum iam saec. XII. vixisse contendit, sed ideo notatus a *Trotzia* in praefat. ad *Waechtleri* Opusc. pag. 75. aliquie. vid. ad fin. sequentis paragraphi 2. — Contra de aetate eius cum Fabricio consentiunt *Oudin.* in comment. de SS. eccles. tom. III. p. 924. ad a. 1340. *Hamberger* in zuverläss. Nachricht. tom. IV. pag. 613. sq. *Saxius* in *Onom. lit. part. II.* pag. 365. sq. ad a. 1345. qui praeterea plures VV. DD. praecipue scriptores hist. iuris de eo laudat; *Sammet* in opusc. Lips. 1763. 4. pag. 30. — *Io. Aug. Bachius* in hist. iurisprud. rom. et *Aug. Corn. Stockmann.* in not. ad illam, pag. 655. sq. ed. quintae; *Pohl.* ad *Suarez.* I. c. p. 16. qui pag. 17. sqq. editiones recenset, et *Car. Frid. Zepernick* ad *Caspar. Achat. Beck.* de *Nouellis Leonis Augusti* etc. Halae 1779. 8. p. 22. sqq. Add. meam *Introduct.* etc. II. part. I. p. 539. sq. et *Supplementa* ad illam, II. p. 61. sq. *Harl.*

Constantini Harmenopuli scripta edita.

I. 'Εξαβιβλος, sive Προχερεον νόμων, *Promtuarium iuris ciuilis* in sex libros, titulos LXXXII. diuisum, quod vna cum *ecloga legum georgicarum ex iure Iustinianeo*, graece
Kk 3 cura

^{**}) In quaest. de matrimonio, apud Christoph. Campanam Canonarcham.

^{**}) In sylloge Canonum ad Canones concilii CPol. sub Cantacuzeno.

yy) Orat. 2. de Pace Christi,

*) (V. pag. 16. ed. Pohl. qui in not. plura et certiora de Const. Harmen. scripsit.)

cura Theodorici Adamaei Suallenbergii lucem videt Parisiis apud Christianum Wechelum 1540. 4. Latine vertit D. Bernhardus a Rey Colon, 1547. 8. apud Martinum Gymnicum, et ex se-
cunda recognitione ibid. apud Gualtherum Fabricium 1556. 8. Et cum enchiridio vsuum feu-
dalium per interpretem addito, 1566. 8. Adcuratus deinde et elegantius, additis etiam
scholiis, Ioannes Mercerus, cum praefatione ad Michaelem Hospitalium Lugd. 1656. 4. et
Lausanae, apud Franciscum le Preux, illustr. D. Bernensium typographum 1580. 8. Hiac
graece et latine cum Merceri versione et scholiis, et paratilis Dionyfi Gothofredi et Varia
rum Lectionum libello ex codice MS. Iacobi Lechii: et nomenclatore graecarum dictionum
iuris ad Harmenopulum, Geneu. 1587. 4. [Constantini selectae praceptiones de agricultura,
latine, per Ian. Cornarium, Basil. 1538. 8. (in cat. bibl. Leiden. pag. 142.) Posthaec
edituri erant Harmenopuli Prontuarium Henr. Erastius, Abr. Hauerkampi, qui edidit Speci-
men iuridicum ad Constantini Harmenopuli Prontuarii lib. II. tit. IV. §. 34. Lugd. Batau. 1738.
postea a Gerh. Oelrichs Thes. diss. iurid. vol. I. tom. III. p. 43. insertum; et Dau. Ruhnken. Sed
horum conatus fuerunt irriti. Quo facto Ger. Meermann persuasit Gul. Otton. Reitzio, ut curam
nouae editionis suscepere, eique, operam suam ad hunc laborem proligandum pollicito,
suppeditauit, quotquot ipse collegerat in graecum interpretem, subsidia tum codd.
missor. tum collationum, tum animaduersionum, ab eruditis viris profectarum. Reitzius
igitur duobus codd. MSS. aliisque subsidiis vsus textum graec. restituit atque emendauit, no-
vam eamque elegantioram versionem confecit et nomenclatorem graecum Gothofredi edi-
tioni adiectum auxit. Quia vero Reitzius quum vix ad finem opus perduxisset, et praefati-
onem ultimam admouisset manum, animam efflauit: eius filius, Carolus Conradus, a Meer-
manno rogatus, secundum schedas paternas opus absoluuit, quod post mortem Ger. Meer-
manni tandem huius filius Io. L. B. de Meermann edidit Supplemento noui thesauri civilis et
canonicis, Hagae Comitum, 1780. fol. init. cum inscriptione: Constantini Harmenopuli Ma-
nuale legum, item leges agrariae, ex variis codd. MSS. emendauit atque auxit; noua versione
latina adornauit; notarque et obseruatt. complurium eruditorum, tam editas (n. Bern. a Rey,
Io. Mercerii et Dion. Gothofredi,) quam ineditas, ut et suas, adiecit, nec non I. G. Sammet
diatribam de Hypobolo subiunxit Gul. Otto Reitzius. Textui gr. a pag. 1. subiecit lectionum
varietatem, scholia vetera atque eruditorum animaduersiones; in praefatione autem vberius
recenset subsidia, quibus ad emendandum aequa ac illustrandum Manuale vsus est. Ea au-
tem fuerunt duo codd. Meermanniani, ineditus commentar. Eman. Soarez a Ribeira; obss.
et collationes ad codd. anecdota A. Penae, Ant. Contii, Gerh. Falkenburgii, Iac. Cuiacii,
Ios. Scaligeri, Claud. Salmasii, Abr. Hauerkampii et Io. Dan. Ritteris, quorum ultimus le-
ctiones varr. et loca Iectorum exscriptis ex Harmenopulo Cuiacii, quem seruat bibliotheca Se-
natus Lipsiensis, iisque suas addidit obseruatt. Pag. VI. praefat. ex cod. Meermann. integro
vetus Πρόχειρον νόμων in XL. tributum titulos continente, locum, ad initium Προθεωρίας.
Harmenop. §. 18. pertinentem, cum tabula titulorum, gr. et lat. cum Vauassoris, illud edi-
turi, suisque notis inseruit, et pag. IX. animaduertit, hoc Πρόχειρον non aliud esse, ac cu-
jus titulos I. H. Maius in bibl. Vffenbachiana P. I. p. 522. exhibuit, in quibusdam tamen dif-
ferre. Tum pag. XIII. sqq. repetuntur superiorum editionum dedicationes ac praefationes.
Sammeti diatriben excipiunt p. 386. sqq. leges agrariae, ex quatuor codd. Meermannianis emen-
datae, gr. et lat. cum notis Reitzii et aliorum. Ex indice nominum propriorum de Magistri
Praefat.

Poμαινοῦς, citatis ab Harmenopulo in Prolegom. p. 6. adhuc obseruo, Gothofredo in nota aliisque videri, illum fuisse eumdem cum *Cosma*, officiorum magistro sub Romano seniore, et a *Poμαινῷ* scriptore diuersum, sed iam dissensit Salmasius et ita iam Sullemburg. in epist. dedicat. p. XIV. sqq. ed. Reitz iudicavit, et Reitzio verosimile est, huius *Magistri* notem non honoris titulum sed κύριον ὄνομα familiae fuisse: etc. — Fabricius noster infra in vol. XII. p. 429. sqq. recudi fecerat partem praeftationis Harmenopuli, qua rationes, ob quas post Basili Constantini et Leonis manuale legum aliud ipse nouum composuerit, exponit. Illa quidem pars h. l. rectius resumenda fuerat; at, quoniam in Reitzii edit. p. 6. sqq. et emendatior et notis multis instructa legitur, eam et h. l. et infra in vol. XII. excludendam esse duxi. *Hart.*] — Germanice Harmenopuli *Hand-Buch und Auszug Kaiserlicher und Bürgerliches Rechte*, D. Infto Goblero interprete Francof. 1566. 1576. fol. MStum hoc opus in variis bibliothecis, ut caesarea [P] Lambec. VI. pag. 45. **) Coisliniana pag. 218. etc. Privata quidem auctoritate sed singulari studio concinnatum fuit ab Harmenopulo hoc Promtuarium, compendiumque iuridicum, supplens et emendans defectus veteris περὶ Χάρης, quod in XL. tributum titulos auspiciis Basili Macedonis, Constantini Porphyrogennetac et Leonis sapientis pridem compositum ipse commemorat: *) explanationibus etiam succinctis, quibus

**) Siue p. 83. sqq. ed. Kollar. in cod. XI. nr. 2. et nr. 3. existat eiusd. Harmenopuli *Elogia legum georgicar.* ex iure Iustinianeo: Ibid. p. 91. nr. 8. cod. II. et p. 40. nr. 15. cod. III. ac p. 71. nr. 5. cod. VII. p. 84. nr. 5. cod. XI. pag. 99. nr. 2. cod. XII. vol. VIII. pag. 962. ut. 7. cod. XLVIII. sunt eadem *leges georgicar.* Ibid. pag. 45. vol. VI. nr. 22. cod. III. ex titulo quarto libri secundi Promtuarii §. 31. de ἀμυναρχούσιοις. vbi Lambec. et Kollar. de significatione voc. graec. barbari ἀμυναρχούσιοι plura adferunt. add. Reitzii ind. graec. ad Progntuar. h. voc. et not. ad II. 4. §. 20. p. 122. — ibid. pag. 56. nr. 7. cod. VI. (vbi consules Kollar. notam,) excerpta quaedam miscell. de officiis magistratum ac iudicium; ibid. p. 76. nr. 1. cod. X. p. 83. nr. 2. cod. XI. ac p. 99. nr. 2. cod. XII. ac vol. VIII. pag. 1007. nr. 12. cod. LIII. *Promtuarium* — Locus quidam de formula loquendi ἐπὶ σαφέτη apud Harmenopulum a Lambecio, rectius vero praefitus tribunali dicasterioque a Kollar. in vol. IV. pag. 79. sqq. explicatur. — In vol. II. p. 922. nr. 4. cod. CDXLIX. *Georgii Critonii seu Critonei*, olim professoris Parisiens. praeft. in *Harmenopuli titulum de iudicis.* — *Venetiis* in bibl. Marc. cod. CLXXXII. et CLXXXIII. est *Promtuarium*; adiecta *donatione Constantini M. iter. ecloga legum georgicarum* et alia Harmenopuli opera. — (Ead. opusc. in cod. Baroce. CXLIX.) — in cod. DXXV. et DLXXX. *Prom-*

tuarium. v. cat. codd. gr. Marc. pag. 103. et 305. — *Matriti*, in cod. reg. LXXXV. cum leib. georgic. et aliis Harmenop. libris. v. *Iriart.* cat. codd. gr. Matrit. pag. 347. sqq. — In cod. Io. Mori CCLXXXI. siue nr. 9467. cat. MSS. Angliae etc. vol. II. Epitome iuris ciuilis liber primus, latine. — *Paris.* in bibl. publ. codd. duodecim est adseratum Harmenop. Promtuarium. v. indic. ad vol. II. cat. MSS. regg. Paris. — Secundum *Montfaucon.* in Bibl. bibliothecar. MSS. exstant pag. 12. D. in bibl. Vatic. Harmen. Hexabiblos, bis, et officia palati. — pag. 644. E. in bibl. Bodleiana, Manuale legum. — *Florentiae* in bibl. Laurent. codd. XIX. nr. 1. plut. 21. et LXXXV. nr. 2. promtuarium ac nr. 7. leges georgicæ: quos codd. copiosius recenset *Bandin.* in cat. codd. gr. Laur. III. pag. 250. et 417. — *Mosquæ* in bibl. typographi synod. in 4. *Promtuarium* in codd. XL. XLIV. et XLV. cum appendice quatuor legum, et legg. georgicis v. Matthæi uotit. codd. gr. Mosquens. in 8. p. 322. 323. et 324. — Ibid. p. 84. nr. 7. in cod. CLI. sunt quaedam capp. excerpta ex scriptis Harmenopuli. *Hart.*

a) Conf. *Pohl.* ad *Suaresii* notitiam Basiliae. p. 7. sqq. p. 14. sqq. praecipue p. 15. not. d. vbi Harmenopuli verba §. 20. Πρόδρομος explicantur. et pag. 59. sqq. Id editum esse a Reitzio in Meermanni supplem. iam memorauimus. *Hart.*

bus leges adductas Principum et ICtorum veterum responsa illustrat, illud locupletauit, quas Mercerus atque inde Godofredus et minori typorum charactere et praeposito σχολίis vel ἐπεζητήσεως titulo solent distingueret.

2. Επιτομὴ τῶν θέσων καὶ ιερῶν κανόνων. *Epitome diuinorum et sacrorum casuum*, (tributa in sectiones sex, 1) de episcopis, 2) de presbyteris, diaconis, subdiaconis atque ephorcistis, 3) de clericis, 4) de monachis et monasteriis, 5) de laicis, 6) de mulieribus.) Προχειρον iuris canonici vocat Nic. *Comnenus* p. 219. prae not. myslagogicar. Cum scholiis *Citrensis* τὸ Κίτρης, qui p. II. nominatur, et *Philothei*, (qui patriarcha CPol. fuit a. 1354. et ab a. 1362. ad 1376.) graece et latine prodiit in *Marquardī Frcheri* iure graeco romano lib. I. p. 1-71. ex graeco Io. Sambuci codice, adiuncta latina lo. *Leunclavii* versione. Francof. 1596. fol. Haec Epitome in aliquot codicibus caesareis exstat manu exarata, teste *Lambertio V.* p. 160. et VI. pag. 35. ac 37. ^{b)} quos cum editis conferri, postremum praecipue, operae pretium fuerit. Ex eodem, [p. 87. sqq. Koll.] et nota *Philothei* adiecta nou licet de aetate Harmenopuli dubitare, quam ideo hic etiam adscribere haud grauabor. Τὸ παρὸν ὅλον τὸ τέτο Βιβλίον τῶν τε θέσων καὶ φιλευσεβῶν νέμων καὶ τῶν ιερῶν καὶ θέσων κανόνων συνετέθει πολλῷ πόνῳ, καὶ ἔτος ὡργανόθη παρὰ τὸ πανεβάσιον τομοφύλακος τὸ εὐαγγεῖον βασιλικῆ σεκρέτην καὶ κριτὴν τῆς θεοτόξου πόλεως Θεσσαλονίκης κυρῖα ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ τὸ ΑΡΜΕΝΟΠΟΤΔΟΥ ἐπὶ τῆς βασιλείας τῆς εὐσεβεστάτης καὶ φιλοχρίτου Δεσποίνης ἡμῶν καὶ Λύτορας αποστολῆς ΑΝΝΗΣ τῆς Παλαιοκογίνης, καὶ τὸ ἐρεσμιωτάτην ταύτης υἱόν, τὸ εὐεβεστάτην καὶ φιλοχρίτου βασιλέως ἡμῶν καὶ Λύτορας Ρωμαίων κυρῖα ΙΩΑΝΝΟΥ τὸ Παλαιόλογον, ἐν ἣτε ἀπὸ κτίσεως κορυφῆς σώργη, ἵδικτιόν τοι. Hoc est: *Praesens hic totus liber diuinarum ac piarum legum et sacrorum atque diuinorum canonum multo labore compositus et ita instrutus est ab admodum venerabili nomophylace sacri imperatorii secreti et Iudice a deo seruatae urbis Theffalonicae, domino CONSTANTINO HARMENOPVLO, sub imperio piissimae et Christum amantis dominae atque imperatricis, dominae ANNAE Palaeologinae et dilectissimi [P] filii ipsius, piissimi et Christum amantis regis nostri atque imperatoris romanorum, domini IOANNIS Palaeologi, anno a creatione mundi 6853. Indictione decima tertia, sive anno Christi 1345.* Huic suffragatur, quod idem Philotheus in αὐτοτητὶ τῶν γεγραμμένων παρὰ τῷ Αρμενοπέλῳ ἀναθεματισμῶν, quam in codice regio MMXXIII. lectam sibi laudat etiam Cangius glossario in Κριτὶς, Harmenopulum velut adhuc spirantem adloquitur his verbis: ὁ περὶ ταῦτα τοφὶς, τεβατὲ κομοφύλαξ καὶ καθολικὲ κριτᾶ

b) Siue p. 337. vol. V. nr. 8. cod. CCLIII. ed. Kollar. — in vol. VI. part. I. p. 79. nr. 4. cod. IX. pag. 85. nr. 5. cod. XI. a *Philotheo*, ut Lambec. arbitratur, suppleta et scholiis margin. illustrata; sed conf. Kollarri notam. it. in vol. VIII. p. 995. nr. 24. cod. LI. ibid. pag. 1010. nr. 20. cod. LIII. — *Florentiae* in bibl. Laurent. cod. XIX. nr. 2. plut. 81. et cod. LXXXV. nr. 4. plut. 89. v. *Bandin.* cat. codd. gr. Laurent. tom. III. p. 232. et 418. — *Venetis* in bibl. Marc. cod. CLXXXII.

et cod. DLXXX. v. cat. codd. gr. Marc p. 105. et 305. — *Taurini* in cod. CCLXXVIII. I. v. cat. codd. gr. Taur. p. 380. — *Paris.* in oēto codd. bibl. publ. v. indic. ad vol. II. cat. MSS. regg. Paris. p. VIII. — *Mosquae* in cod. typograph. synod. XX. nr. 4. et cod. XI. I. nr. 10. et cod. XLIV. nr. 9. v. *Matthæi* notit, citatam p. 313. 322. et 323. sq. — *Oxon.* in cod. Barocc. CXLIX. — *Matriti* in cod. reg. LXXXV. fol. 203. v. *Iriart.* cat. codd. gr. Matrit. p. 350. sq. *Hart.*

κριταὶ Ἀρμενόπολε, πῶς & κακῶν τοῖς γεγονούμένοις προσέθηκας; cum peritus sis huiusmodi rerum, venerabilis nomophylax et index generalis Harmenopoli, cur non hoc quoque scriptis adieciisti? etc. Vnde iam in edito a. 1650. opere de Synedriis lib. I. cap. 10. pag. 213. sq. Io. Seldenus monuit, de Harmenopoli aetate aliter esse omnino decernendum, quam viris doctis fuerat hactenus receptum, qui retulerunt ad saeculum duodecimum, ut Marquardus Freherus in Chronologia iuri graeco-rom. praefixa, Iosephus Maria Suarezius in notitia Basilicorum, Iac. Gothofredus in manuali iuris, Philippus Labbeus et Casimirus Oudimus, et Lud. Ellies du Pin de scriptoribus ecclesiasticis, Tho. Ittigius praef. ad librum de haeresiarchis p. 18. Io. Doulatius praepon. canon. p. 428. aliique.

3. Περὶ ὡν οἱ κατὰ καρπὸν αἰστοῖοι θόρυβοι. *De opinionibus haereticorum, qui singularis temporibus existiterunt.* Incipit: Οἱ περὶ τὸν Ἀρεον. Sine ordine temporis differit breuiter 1) de Arianis, 2) Macedonianis, 3) Sabellianis, 4) Apollinari, 5) Euryche et Diocoro, 6) Paulo Samosateno, 7) Nestorianis, 8) Sergio, Pyrrhoque monotheitis, 9) Origenianis, 10) Petro Fullone, 11) Marcionitis ac Manichaeis, 12) Marcello, Photino et Sophronio, 13) Eunomianis, 14) Nouatianis, et 15) Sabbatianis, 16) Montani sectatoribus, 17) Donatistikis, 18) Massalianis, qui etiam Enthusiastae et Valentini, (ita dicti, quod Valentini et Valentis impp. temporibus pullulauerint:) denique de Eleutherio Paphlagone atque 19) Bogomilis, & περὶ πολλῶν τῆς καὶ ἡμᾶς γενεᾶς, non diu ante nostram memoriam. Prodiit ex Io. Sambuti codice grece cum latina Io. Leunclavii versione ad calcem legationis Man. Comneni ad Armenios Basil. 1578. 8. p. 557-576. et in iure graecorom. Freheri pag. 547. Francof. 1596. fol. et in auctario bibl. patruin Ducaeano Paris. 1624. tomo I. et in bibl. patrum, Morelliana edit. a. 1644. 1654. tomo XI. Latine saepius in ceteris bibliothecae patrum editionibus, et ad calcem Honorii de haeresibus, Helmst. 1676. 4. Fabr. Codd. huius libelli exstant Florentiae in bibl. Laurent. cod. XIX. nr. 3. plut. 81. et cod. LXXXV. nr. 6. plut. 89. vid. Bandini cat. codd. gr. Laur. p. 233. et 418. — Venetiis in bibl. Marc. codd. CLXXXII. et CLXXXIII. cui adiecta est nota de aetate Harmenopoli, quae a Fabricio ad sect. 2. adfertur: v. cat. codd. gr. Marc. p. 105. — Paris. in bibl. publ. cod. MCCCLV. nr. 22. — in cod. MCCCLXI. nr. 6. et duobus sequent. — Vindobon. in cod. caes. CCLIII. nr. 2. — in cod. X. nr. 6. et in cod. LI. nr. 26. v. Lambet. vol. V. p. 334. VI. part. I. p. 79. atque vol. VIII. p. 696. Harl.